
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

(Comuni con meno di 10.000 abitanti)

Occupazione con cavi e condutture
(Comuni con meno di 20.000 abitanti)

TARIFFA AD UTENZA € 1,50

Minimo € 800,00

COMUNE di BEDONIA

TARIFFA STANDARD ANNUALE a mq     € 30,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA a mq     € 0,60



ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (Capo II)

coefficiente 
tariffa

tariffa     
ANNUALE

0,38 11,40
0,38 11,40
0,57 17,10
0,76 22,80

0,76 22,80
0,76 22,80
0,95 28,50
1,14 34,20

1,66 49,80
2,48 74,40
0,83 24,90
3,31 99,30
4,96 148,80

0,38 11,40
0,38 11,40
0,57 17,10
0,76 22,80

1,11 33,30
1,11 33,30
1,65 49,50
2,22 66,60

0,56 16,65

0,56 16,65

0,83 24,75
1,11 33,30

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi sup a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 1 mq e fino a 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 5,50 mq e fino a 8,50 
mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli tra 5,50 mq e 8,50 mq
diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli oltre 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi fino a 1 mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi superiori a 1 mq e fino a 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi sup a 5,50 mq e fino a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso motoveicoli
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso rimorchi inf 30 qli
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso rimorchi sup 30 qli

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli fino a 1 mq
diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli tra 1 mq e 5,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa tra 1 mq e 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa tra 5,50 mq e 8,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa superiore a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso automezzi inf 30 qli
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso automezzi sup 30 qli

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino a 1 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca tra 1 mq e 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca tra 5,50 mq e 8,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca superiore a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino a 1 mq

Tipologia di diffusione pubblicitaria



coefficiente 
tariffa

tariffa 
GIORNALIERA

0,07 0,04
0,07 0,04
0,10 0,06
0,13 0,08

0,13 0,08
0,13 0,08
0,15 0,09
0,18 0,11

0,19 0,11
0,19 0,11
0,28 0,17
0,37 0,22

0,10 0,06

0,10 0,06

0,14 0,08
0,19 0,11

3,45 2,07
10,34 6,20

1,27 11,43
1,27 11,43

3,45 2,07
82,64 49,58
41,32 24,79

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni  super a 1 mq – tariffa per periodi di 15 gg

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni/diapositive
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso aeromobili
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso palloni frenati

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 5,50 mq e fino a 8,50 
mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma di volantinaggio
diffusione pubblicitaria in forma sonora

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni fino a 1 mq – tariffa per periodi di  15 gg

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi superiori a 1 mq e fino a 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi sup a 5,50 mq e fino a 8,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi sup a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio superiori a 1 mq e fino a 5,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino a 1 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa da 1 mq a 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa da 5,50 mq  a 8,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa oltre 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi fino a 1 mq

Tipologia di diffusione pubblicitaria
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino a 1 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca da 1 mq a 5,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca da 5,50 mq  a 8,50 mq
diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca oltre 8,50 mq



DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (Capo III)

coefficiente 
tariffa TARIFFA

1,72 1,03 
0,52 0,31 
1,72 1,03 
0,52 0,31 

diffusione attraverso manifesti per ulteriori 5 giorni – fino 1 mq
diffusione attraverso manifesti per i primi  10 giorni – superiori 1 mq
diffusione attraverso manifesti per ulteriori 5 giorni – superiori 1 mq

diffusione attraverso manifesti per i primi  10 giorni – fino 1 mq



Coefficiente Tariffa ordinaria

0,89 26,70 €            
18,69 €            
16,02 €            

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,44 13,20 €            
9,24 €              
7,92 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

Occupazione ordinaria di spazi sovrastanti e sottostanti al suolo 
pubblico (MQ X ANNO)

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Occupazioni con passi carrabili (MQ X ANNO)

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (Capo IV)

Occupazioni permanenti

Occupazione ordinaria del suolo pubblico (MQ X ANNO)

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3



0,44 13,20 €            
9,24 €              
7,92 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,44 13,20 €            
9,24 €              
7,92 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,44 13,20 €            
9,24 €              
7,92 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,43 12,90 €            
9,03 €              
7,74 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,87 26,10 €            
18,27 €            
15,66 €            

Coefficiente Tariffa ordinaria

1,58 47,40 €            
33,18 €            
28,44 €            

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Occupazioni di suolo pubblico realizzate con innesti o allacci ad 
impianti di pubblici servizi indipendentemente dall'effettiva 

consistenza delle occupazioni (MQ X ANNO)

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Occupazioni di suolo pubblico realizzate dai pubblici esercizi e da 
esercizi commerciali/artigianali per esposizione merce              (MQ X 

ANNO)

Categoria 3

Occupazioni permanenti con autovetture adibite a trasporto pubblico 
nelle aree a ciò destinate e per la superficie assegnata (MQ X ANNO)

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Categoria 2
Categoria 3

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune (MQ X ANNO)

Categoria 1
Categoria 2

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Accessi carrabili o pedonali a raso e non, per i quali a seguito del rilascio 
dell'apposito cartello segnbaletico sia vietata la sosta indiscriminata sull'area 

antistante gli accessi medesimi                            (MQ X ANNO)

Categoria 1



Coefficiente Tariffa ordinaria

1,58 47,40 €            
33,18 €            
28,44 €            

Coefficiente Tariffa ordinaria

3,45 2,07 €              
1,45 €              
1,24 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

1,72 1,03 €              
0,72 €              
0,62 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,22 0,13 €              
0,09 €              
0,08 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

1,72 1,03 €              
0,72 €              
0,62 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

1,72 0,41 €              

Occupazioni poste in essere con installazione di attrazione/i, giochi e 
divertimenti dello spettacolo viaggiante (MQ X GIORNO)

Categoria 1

Categoria 3

Occupazioni realizzate al solo scopo dimostrativo ed espositivo di 
prodotti da parte di ditte artigiane senza l'esercizio di alcun tipo di 

vendita (MQ X GIORNO)

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Categoria 2
Categoria 3

Occupazione realizzata dai pubblici esercizi e da esercizi 
commerciali/artigianali per esposizione merce (MQ X GIORNO)

Categoria 1
Categoria 2

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Occupazione ordinaria di spazi soprastanti e sottostanti al suolo 
pubblico (MQ X GIORNO)

Categoria 1

Occupazioni temporanee

Occupazione ordinaria del suolo pubblico (MQ X GIORNO)

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia                      
(MQ X ANNO) 

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3



0,29 €              
0,25 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

5,17 0,41 €              
0,29 €              
0,25 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,44 0,26 €              
0,18 €              
0,16 €              

Coefficiente Tariffa ordinaria

0,69 0,41 €              
0,29 €              
0,25 €              

Categoria 2
Categoria 3

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia                      
(MQ X GIORNO) 

Categoria 1

Categoria 2
Categoria 3

Occupazioni con autovetture per esposizione (MQ X GIORNO)

Occupazione realizzata in occasione di manifestazioni pubbliche, 
culturali o sportive (MQ X GIORNO) 

Categoria 1
Categoria 2
Categoria 3



Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, le tariffe annue per metro quadrato sono le seguenti:

CATEGORIE

CATEGORIA 1
CATEGORIA 2
CATEGORIA 3

CATEGORIE

CATEGORIA 1
CATEGORIA 2
CATEGORIA 3

COEFFICIENTI OCC. 
PERMANENTI

COEFFICIENTI OCC. 
TEMPORANEE

1,24 1,24
Occupazione realizzate in mercati da parte degli assegnatari temporanei di posteggio 1,50
Occupazioni realizzate nelle fiere dai titolari di concessione o assegnatari temporanei di posteggio 1,80
Occupazione realizzate dai produttori agricoli nell'ambito dei mercati agricoli 1,00

CANONE MERCATALE (CAPO V)

TARIFFA STANDARD ANNUALE      

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA     

0,36 €                                    

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE

Occupazioni realizzate in mercati da parte dei titolari di concessione di posteggio 

TARIFFA ANNUA                                 
PER METRO QUADRATO

30,00 €                                  
21,00 €                                  
18,00 €                                  

TARIFFA GIORNALIERA                       
PER METRO QUADRATO

0,60 €                                    
0,42 €                                    

Per le occupazioni temporanee e periodiche di suolo e spazi pubblici destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, le misure tariffarie a giorno per metro quadrato sono le seguenti:

DETERMINAZIONE DEI COEFFICIENTI DI VALUTAZIONE ECONOMICA


